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.E_JESA B KONTRATA Dragash - Dragasd

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

¢ U-Unique” Sh.p.k-Prishtine, (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

Renovimi dhe sanimi i oborrit té shkollés fillore né Llopushnik (RITENDERIM) me numér
Identifikues 621-20-7146-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-160-236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (& jet¢ Renovimi dhe sanimi i oborrit té shkollés fillore né Llopushnik
(RITENDERIM)

1.2 Kontrata hyné né fugi me 24.11.2020. dhe pérfundon me 23.12.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé se I dité nga data e marrjes s¢ urdhéreses.
1.4 Vendi i [ekzekutimit t¢ punéve] do té jets shkolla fillore ne Llopushnik-Brezne-K.k. Dragash

1.5 Incotermi i aplikueshém do & jet¢ DDP! (Detyra ¢ Dérguar ¢ Paguar).
1.6 Menagjer i kontrates nga AK eshte: Vloran Cenaj
Menagjer i projektit nga AK eshte: Florim Krasnigi
Menagjer i projektit nga OE eshte: Ulpian Tahiri

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do (¢ jeté sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
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qé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté givkata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do (& jeté: 9,458.30 €; ( nente mij e katergind e pesedhjete e tete Euro e tridhjete
cent).

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jets i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t€ kontratés (n€ pérjashtim t& ¢mimeve & atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas berzés
pérkatése, niése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé future t& [¥shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda Jjo mé shumé se 30 ditesh
nga data né t€ cilén kirkesa e pranueshme pér pagesé &shtg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data
né 18 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jelé e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganin

5.1 Operatori Ekonomik &shtg pérgjegjés pér (€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané (€ pérfshira né ¢mimin e kontralés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né (& gjitha aspektet € plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do & mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit & [punéve].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Fkonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [te kryej ndonjé ose te gfitha punét] brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve




Gjera t& 1ij sipas kontratés, do (& keté (& drejté, pér secilén dits qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratss
dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& [punéve] (&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q€ her€ pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentit, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (i kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré Q€ & pércaktoji
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do (& jeté e viefshme vetém nése 8shie njé marréveshje me shkrim me (& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratds sé tij njé pale (& trets. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do (& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin ¢ tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakpues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi Ui japg Operatorit Ekonomik shtatg dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e vela sipas
kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkonltratén pa autorizim nga autoritetj kontraktues; e). Falimenton; f).
Esht& dénuar nga njé gjykaté per njé shkelje q& ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetdr ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési fjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratss.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Koniraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés s& sakiésuar
me kontraté; b) vazhdimishe nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta me kontratg; ¢) si rezultat i forciss madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés P&r mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontralé ose qé nuk i atribuohen (& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes,
secila palé mund & kérkoji ose vendim nga gjy«qi, ose vendim arbitrimi.




13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykata Themelore ne Prizren, dega ne
Dragash n¢ pajtim me ligjin ¢ Kosovés,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet (& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: “ U-Unique”  Sh.p.k-| Emri: Nuro Ismaili ‘

Prishtine /@(’) ﬁ
Pozita: menaqgjer Pozita: Zyrtar pergjegjes per prokurim
Nénshkrimi: Né_n@: % W

"rredld) 1y,))

Data: Data; 24.11.2020.
Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PTOJEKTIN:

Renovimi dhe sanimi i oborrit te shkolles ne Llopushnik - RITENDERIM

A

“““SHFMU SHABAN SHABANI - LLAPUSHNIKE

i

Punét Parapregaditore I NJésia | Sasia | Cmimi njési l Cmimi i téré

Té gjitha pun&t né pérputhje me norrmat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése
pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj
aktivitet e saj, Cdo démtim 1@ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e abliguar ti kthejé né giendje té méparshme me kosto té

vetén financiare

11

Shinimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
té punchet te pllatoja e oborrit t& shkallés sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa ngatin punimet .Llog
né mz

m2 600.00 0.10€ 60.00 €

1.2

Punit parapéreatitore, shénimi i pliatos 5& oborrit ku
do t& vendosen kubgzat, sipérfaget e gjelbruara ,
parkingjet , si dhe trajtimi | rrugés né hyrjedhe dalje
né oborr t& shkollés né raport me rrugén kryesore
{Prizren- Dragash) ng bazé t& projektit zbatues,né m2 489.00 0.10€ 8890 €
matjet gjieodezike té pérfshihen t& gjitha punét e
pérmendura n& kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m2 '

13

Identifikiml Instalimeve né&ntoksor dhe mbitoksoré
(ujestelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé
né rrezikimin e personelit, Né kété pozicion
pérfshihet edhe plani | situacionit té rrjetit ekzistues
me gellim & t& hartohet plani § veprimit pér shkyqje
dhe demolim té rrietit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme
pér ndértimin e pllatosé pér vendosjen e kubézave
né SHFMU Shaban Shabani . Hog m2

m2 #83.00 0.14%€ 8880¢

Punét e pastrimit dhe demolimit Njdsia Sasia Cmimi njési Crimi | téré

21

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,
materfalet inerte , shkurre-drunji ,né hapsirén me
aéllim & lirimit t& hapsirés pér kubszimin e pllatosé
s& Oborrit Shkollés,Materiali i demoluar Deponirin
& materialit t& demoluar e cakton Investitori.. Né
kété pozicion p#rfshihet edhe demolimi [ rethojave
pér sigurl dhe mbrojtje n& puné si dhe kthimin né
gjendje t& méparshme pas pérfundimit t& punimeve.
Llog .né m?.

mZ £89.00 0.10€ 88.9¢ €

Gjithsej: Punét e demolimit 88.90 €

O £

Gjithsej: Punét Parapregaditore 237.80¢ \/\{ /'



Puniit Takésore | Njgsi | Sasia | cmiminjést | Cmimi | téré

34

Gérryerja g&rmimi dhe largimi | dheut té& kat IIi -V Me makina ndertimore n& vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e pllatesé s& oborrit t& shkollés me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet
edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementat tjera pérciellése té pércakiuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshime, si dhe detaleve teknike . Largimi | dheut te germuar ne depanin te cilen e cakton
investitorl Llog m3 me té gjitha shpenzimet,

Germiml me makineri {88%} m3 120 1.00 € 120,00 €

Germimi rne doré (10%) m3 18 1.00 € 18.00 €

Germimi me cekané {2%) m3 - 3.6 1.00€ 3,60 €

Pianifikimi dhe punim! | bazamentit t& oborrit ,
stazave pér ecje dhe parkingjeve

m2 600 0.10€ G0.00 €

Gjithsej: Punit e dheut 201.60 €

Pjesa sipérme {Mbushja) pllatos ohorrit [ Njgsia | Sasta |  Cimi njési Cmimij téré

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé pllatos s& oborrit, stazave pér ecje
dhe parkingjeve nga materiali guror Fraksion {0 deri 64 } mm me traghgsi t& shtresgs t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me
cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhaet te jete I palsur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas prfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese gshté e obliguar ta shqyrtoj testin & modufit t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi { bazamentit me guré natyral

m3 120.00 200€ 240,00 €

4.2

Furniziri, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sg pllatos sé& oborrit, stazave pér ecje dhe parkingjeveme
rateriali guror nga gurlt t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e ti] me cilindér
vibrues.Materiali i pgrdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400 kg/cm? .

Vrejtje : Pas perfundimit té kiésaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t2 ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi | shtresés me guré té thyer m3 4,00 €

60.00
fraksion 0~16 mm,t=10 cm ‘

240.00 €

4.2

Furniziml, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi | bazés sé pllatos s& oborrit, stazave pér ecje dhe parkingjeveme
materiali guror nga gurit t& thyer frakslon{ 0-16) mm, me trashési té shtreséis t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues.Materiall | pérdorur duhet te Jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kgfcm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punikryese éshté e obliguar ta shayrtoj testin @ modulit té ngjeshies
dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré t& thyer m3 60.00 4.00€

fraksion 0-16 mm,t=20 cm 240.00 €

4.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashés| té shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kag/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit té késa shtrese kompani puniskryese éshté e obliguar ta shgyrioj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té m3 30.00

thyer fraksion 0-4 mm t=5 em

4.00€
120.00 €

Gjithsej: Punét e pjesés sipérme {Mbushja) pliatos ohorrit 840,00 €




5 Punét me elamente batonoc montuese i NjEsia [ Sasia I {mimi njésl ] Ciimi | téré

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga betoni, llogaritur te gfitha punimet e nevojshune, nga betoni | klasit C
30/37 , d-Bem forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percakiuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cifa eshte e kubezuar

~"

Furnizimi,transperti dhe montimi 1 kubézave m2 600 11,50 € 6,900.00 £
53 Furnizimi dhe mantimi | skajoreve nga betoni C- . /
im. 24
30/?? dim (1h0x ) CI:I‘I, me baze Petoni llogaritur me - o~ 450€ 950.00 €
te gjitha punimet e tjera te nevojshme.
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, duke | llogaritur te gjitha punimet e m' 20 10.00 € 200.00 € s
rd

tjera te nevojshme.parapralie
Gilthse]: Punét betono montuese: 8,090.00 € -\%/

Punét Parapregaditore 237.80 €

REKAPITULIMI | PUNIMEVE PER RREGULLIMI E OBORRIT - PLLATOSE SHTIGIEVE TE ECJES DHE PARKINGIEVE ME KUBEZA BETONI ;
Punét demoluese 88.90 € \/

Vlhjw{iNie

Punét e betono montuese 8,0%0.00 €

TOTALE ME TVSH ) 5,458,30 €

Punét Tokésore 201.60 € / ’
Pjesa sipérme {Mbushja) pllatos sé& oborrit 840.00 € /




